
UCHWAŁA NR XLV/350/22 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie w sprawie przystąpienia do Lokalnej Grupy Działania „Trakt Piastów” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 15 ust. 1 i 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 marca 2007 r.o 
wspieraniu obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz. U. z 2020 r. poz. 1371 tj.)Rada Miasta i Gminy Czerniejewo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta i Gminy Czerniejewo wyraża wolę przystąpienia w charakterze członka zwyczajnego 
przez Gminę Czerniejewo do Stowarzyszenia pod nazwą Lokalna Grupa Działania „Trakt Piastów” z siedzibą 
w Łubowie. 

§ 2. Do reprezentowania Gminy Czerniejewo w Stowarzyszeniu ustanawia się Tadeusza Józefa Szymanka 
Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7733862-A0E4-431E-A3AF-E94E0EDB6C20. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLV/350/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 31 sierpnia 2022 roku 

Rada Miasta i Gminy Czerniejewo w dniu 24 kwietnia 2019 r. podjęła uchwałę nr VII/66/2019 w sprawie 
wystąpienia Gminy Czerniejewo ze Stowarzyszenia Światowid z siedzibą w Małachowie Szemborowice. 

Uznając za zasadne podejmowanie dalszych działań w ramach prawnej formy aktywności, jaką jest lokalna 
grupa działania rozważano również wariant utworzenia nowej lokalnej grupy działania obejmującej swoim 
zasięgiem terytorialnym część gmin będących dotychczasowymi członkami LGD „Światowid”. 

Drugi z wariantów uwzględniający interes Gminy Czerniejewo dotyczy przystąpienia do istniejącej już 
lokalnej grupy działania. 

W listopadzie i grudniu 2021 r. Burmistrz Miasta i Gminy Czerniejewo prowadził rozmowy z Prezesem 
Zarządu Lokalnej Grupy Działania „Trakt Piastów” dotyczące ewentualnego przystąpienia Gminy Czerniejewo 
do Lokalnej Grupy Działania „Trakt Piastów”. 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Trakt Piastów” powstało w 2013 roku. 

Zgodnie z § 9 ust. 2 Statutu Stowarzyszenia, członkami Stowarzyszenia mogą być osoby fizyczne oraz osoby 
prawne, w tym jednostki samorządu terytorialnego. 

Podjęcie przez Gminę Czerniejewo współpracy z podmiotami tworzącymi Lokalną Grupę Działania „Trakt 
Piastów” pozwoli na: 

- zdiagnozowanie, wypracowanie i realizację projektów przyczyniających się do rozwiązywania wspólnych 
problemów oraz rozwoju samorządów, a w szczególności wynikających z opracowania Lokalnej Strategii 
Rozwoju, 

- dążenie do zacieśnienia współpracy w tych dziedzinach, które zostaną uznane przez wszystkie strony 
tworzące lokalną grupę działania za niezbędne do pobudzania jego rozwoju społeczno-gospodarczego, 

- podjęcie wyzwań rozwojowych, jakie stoją przed samorządami lokalnymi, które zostały określone 
w dokumentach  wyznaczających kierunek polskich  przygotowań do perspektywy finansowej 2021-2027. 

Celem programu LEADER jest przede wszystkim aktywizacja mieszkańców obszarów wiejskich, a także 
polepszenie zarządzania lokalnymi zasobami i ich waloryzacja. Warunkiem korzystania z tego programu jest 
utworzenie Lokalnej Grupy Działania (LGD) oraz opracowanie Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR), która 
umożliwia pozyskiwanie środków z UE. 

Główne cele LGD „Trakt Piastów” to: 

•działanie na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich; 

•podejmowanie inicjatyw i działań mających na celu pobudzenie aktywności społeczności lokalnych oraz ich 
czynny udział w realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju; 

•upowszechnianie i wymianę informacji o inicjatywach związanych z aktywizacją ludności na obszarach 
wiejskich położonych w obszarze działania LGD; 

•propagowanie działań na rzecz realizacji LSR w obszarze działania LGD; 

•pozyskiwanie partnerów i źródeł finansowania LSR, w tym z programów pomocowych; 

•promocję obszarów wiejskich położonych w obszarze działania LGD; 

•współuczestniczenie w rozwoju obszarów wiejskich, w szczególności leżących na terenie działania LGD; 

•udzielanie wsparcia mieszkańcom obszaru objętego LSR w zakresie przygotowania projektów 
i pozyskiwania środków na ich realizację ze źródeł zewnętrznych; 

•promocję jednostek samorządu terytorialnego, które są członkami LGD; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7733862-A0E4-431E-A3AF-E94E0EDB6C20. Podpisany Strona 1



•tworzenie warunków dla rozwoju gospodarczego, tworzenia i utrzymania miejsc pracy w tym rozwoju 
eukomii społecznej. 

Skutki finansowe związane z wejściem w życie uchwały. 

Podjęcie niniejszej uchwały skutkuje koniecznością opłacenia składki członkowskiej, której wysokość 
ustalona jest przez Zarząd Stowarzyszenia. 

Obecna wysokość rocznej składki członkowskiej w 2022 r. został ustalona na kwotę 15000 zł. 

W związku z powyższym zasadne staje się podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Czerniejewo 
do Lokalnej Grupy Działania „Trakt Piastów”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7733862-A0E4-431E-A3AF-E94E0EDB6C20. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-08-31T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




